REPRESENTAÇÃO Nº. 29/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Senhor Sérgio Henrique Carrato,

representante da empresa MRS Logística S.A., solicitando a limpeza da ferrovia (capina

e retirada do lixo), no trecho compreendido entre a localidade do Salgado até o Bairro

Acampamento, ou seja, em todo o perímetro urbano da cidade, pois o mato, lixo e

entulhos que se encontram nas margens da ferrovia estão deixando nossa cidade feia.

Na oportunidade, pedimos também, que a companhia reconstrua um

muro que caiu na travessia em frente ao Supermercado Sales há muito tempo, mais

precisamente, no Centro desta cidade.

Por isso pedimos a gentileza desta grandiosa empresa que tome as

devidas providências.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 3 de junho de 2016.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-